

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างระบบระบายน้ำพร้อมบ่อพัก บ้านค่านาแซง หมู่ที่ ๑๙ ภายในหมู่บ้าน
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลกุดประทาย
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๘๒,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนแปดหมื่นสองพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ก่อสร้างระบบระบายน้ำพร้อมบ่อพัก บ้านค่านาแซง หมู่ที่ ๑๙ ภายในหมู่บ้าน
รายละเอียดดังนี้ งานวางท่อระบายน้ำขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง ๐.๖๐ X ๑.๐๐ เมตร ยาว ๒๐๐.๐๐ เมตร พร้อม
บ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก (รายละเอียดตามแบบแปลน/ใบประมาณราคา) (ตามแบบเทศบาลกำหนด)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๔ ธันวาคม ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๔๔๔,๒๖๙.๔๙ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างระบบระบายน้ำพร้อมบ่อพัก
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายอภิเชษฐ์ คันทักษ์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
 - ๗.๒ นายนิพล ศรีทา ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายการโยธา กรรมการ
 - ๗.๓ นายกิจจา กุมุทชาติ ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน กรรมการ/เลขานุการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างระบบระบายน้ำพร้อมบ่อบั่ก

ชื่อโครงการก่อสร้าง โครงการก่อสร้างระบบระบายน้ำพร้อมบ่อบั่ก บ้านคำนาแซง หมู่ที่ 19 ภายในหมู่บ้าน

สถานที่ก่อสร้าง ต.กุดประทาย อ.เดชอุดม จ.อุบลราชธานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลกุดประทาย จ.อุบลราชธานี ความยาว 200.00 เมตร

แบบเลขที่ มาตรฐานตามแบบเทศบาลกำหนด

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 24 ธ.ค. 2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย FN	จำนวนเงิน
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานขุดรื้อผิวทางเดิม	ตร.ม.	6.00	70.00	420.00	1.3642	95.49	572.96
	1.2 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
	1.3 งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม (รถไถ)	ตร.ม.						
2	งานดิน							-
	2.1 งานถมป่าและขุดต่อ (ขนาดเบา)	ตร.ม.						
	2.2 งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.						-
	2.3 งานทรายถมคันทาง	ลบ.ม.						-
	2.4 งานวัสดุคัดเลือกรูปแบบ ก	ลบ.ม.						-
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							-
	3.1 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่	ตร.ม.						-
	หนา 10 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่							-
	3.2 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่	ตร.ม.						-
	หนา 10 ซม. ชั้นพื้นทางวัสดุมวลรวม							-
	3.3 งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.						-
	3.4 งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.						-
	3.5 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	0.30	432.40	129.72	1.3642	589.88	176.96
	3.6 งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ ขุดลึกเฉลี่ย	ตร.ม.						-
	20 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่							-
	3.7 งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.						-
	3.8 งานไหล่ทางหินคลุก	ลบ.ม.						-
4	งานผิวทาง							-
	4.1 ผิวทางบอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา	ตร.ม.	6.00	379.83	2,278.98	1.3642	518.16	3,108.98
	0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก)							-
	4.2 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.						
	4.3 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.						
	4.4 รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.						
	4.5 รอยต่อตามขอบถนนคอนกรีตกับลาดยาง	ม.						-

5	งานโครงสร้างท่อระบายน้ำและบ่อพัก							
5.1	ท่อลอดกลม คสล.ขนาด 0.30 ม.	ม.						-
5.2	ท่อลอดกลม คสล.ขนาด 0.40 ม.	ม.						-
5.3	ท่อลอดกลม คสล.ขนาด 0.60 ม.	ม.	184.00	1,282.75	236,026.00	1.3642	1,749.93	321,986.67
5.4	บ่อพักขนาด สำหรับท่อกลมขนาด 0.60 ม.	บ่อ	16.00	5,425.52	86,808.32	1.3642	7,401.49	118,423.91
6	งานเปิดเดือ							-
6.1	วางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก	ม.						-
6.2	งานป้ายจราจร แบบ	ชุด						-
6.3	งานตีเส้นจราจร THERMOPLASTIC PANT (สีเหลืองและสีขาว)	ตร.ม.						-
7	งานจัดการเครื่องหมายจราจรระหว่างการก่อสร้าง	L.S.						-
					325,663.02	TOTAL		444,269.49

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

=

325,663.02

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

=

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=

1.3642

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง	สี่แสนสี่หมื่นสี่พันสองร้อยหกสิบเก้าบาทสี่สิบเก้าสตางค์	444,269.49
--------------------------	---	------------

ขนาดหรือเนื้อที่ 200.00 เมตร

เฉลี่ยราคา 2221 บาท/ตร.ม.

หมายเหตุ ตามประกาศอัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างและปรับปรุงตาราง Factor F ใหม่ ส่วนที่สุด

ที่ กค ๐๔33.2/ว499 ลว.28 ส.ค. ๒๕๖๖ ราคาวัสดุก่อสร้างจากราคามาตรฐานกลางวัสดุก่อสร้างเดือน กันยายน 2568

ราคาพาณิชย์จังหวัดอุบลราชธานีและ ค่าแรงงานจากสำนักงานงบประมาณ

คำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เลขที่ ๒37 / 2568 ลงวันที่ 19 ธ.ค. 2568

(ลงชื่อ) ประธานคณะกรรมการ

(นายอภิเชษฐ์ คันทักษ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายนิพล ศรีทา)

หัวหน้าฝ่ายการโยธา

(ลงชื่อ) กรรมการ/เลขานุการ

(นายกิจจา กุมหาชาติ)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

(ลงชื่อ) เห็นชอบ

(นายอภิเชษฐ์ คันทักษ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง รักษาการแทน

ปลัดเทศบาลตำบลกุดประทาย

(ลงชื่อ) อนุมัติ

(นายวิทยา สำภา)

นายกเทศมนตรีตำบลกุดประทาย